
��� ������	
� ���� 	
� ����� ��������
� ���� ��
� ������ ��
� ��������� ����������������������

����������
������ ������


��������

�!"#$""%�&'(�)#%*'!!%�+'#,$('�&'(($�!'&-"$�&'(�

� ���	�
��
������

�������� 	
������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���

��������
����������������	���
�� ��

�������
��������������	������	��� �

��������
������������������	�����
�

��������
��������
�������	
����
��

��������
������������ ����	
! ��
��

�������
���������������	
! �! ���

�������
��������
����	��! �����

!

��������
�����������"���	��� � ��


�������
���������������	�����

� ��

���� ���� � �'.#'"$#/%�.'0'#$('

�

�0�#/1'#/2 '0"%�$((3%..'""%
�($��/-0"$��'./%0$('�4$�&/!*-!!%�'�&'(/,'#$"%�5-$0"%�!'.-'6



 

 

Vista la LR n. 21/2007 “Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità regionale” 
e le successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’articolo 1 della LR n. 26/2015 il quale sancisce il recepimento delle disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni con le modalità previste 
dal Decreto legislativo 118/2011 a decorrere dall’esercizio finanziario 2016”; 

Visto in particolare l’articolo 5 della LR n. 26/2015 il quale stabilisce che “La Giunta regionale 
provvede, contestualmente all’approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio (DTA), all’approvazione del Bilancio finanziario gestionale (BFG) con il quale ripartisce le 
categorie e i macroaggregati in capitoli ai sensi dell’articolo 39, comma 10, del Decreto legislativo 
118/2011.”; 

Richiamato l’articolo 39, comma 10, del Decreto legislativo 118/2011 che attribuisce al BFG anche 
il compito di assegnare “ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa le risorse 
necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i programmi ed i progetti finanziati 
nell’ambito dello stato di previsione delle spese.”; 

Considerato altresì che il BFG è predisposto tenendo conto degli indirizzi programmatici approvati 
dal Consiglio Regionale; 

Viste la Legge regionale (LR 66) “Legge collegata alla manovra di bilancio 2026 - 2028”, la Legge 
regionale (LR 67) “Legge di stabilità 2026” nonché la Legge regionale (LR 68) “Bilancio di previsione 
per gli anni 2026 – 2028” così come approvate dal Consiglio regionale nella seduta pomeridiana del 
12 dicembre 2025; 

Vista la proposta di Bilancio finanziario gestionale 2026 costituita dai seguenti allegati: 

1. prospetto di sintesi delle entrate complessivamente assegnate alla competenza di ciascuna 
Direzione Centrale e di ciascun Servizio; 

2. capitoli di entrata attribuiti alla competenza di ciascuna Direzione Centrale e di ciascun 
Servizio; 

3. prospetto di sintesi delle spese complessivamente assegnate alla competenza di ciascuna 
Direzione Centrale e di ciascun Servizio; 

4. capitoli di spesa, assegnati alla competenza di ciascuna Direzione Centrale e di ciascun 
Servizio; 

5. variazioni di entrata fuori triennio; 

6. variazioni di spesa fuori triennio; 

Visto il documento allegato rubricato “Perimetro sanità 2026 - 2028 - Art. 20, c. 1 D.lgs. 118/2011-
Capitoli di spesa”, elaborato congiuntamente alla Direzione centrale Salute, politiche sociali e 
disabilità; 

Su proposta dell’Assessore regionale alle finanze, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare il Bilancio finanziario gestionale 2026, costituito dai seguenti allegati facenti 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

1. prospetto di sintesi delle entrate complessivamente assegnate alla competenza di ciascuna 
Direzione Centrale e di ciascun Servizio; 



 

 

2. capitoli di entrata attribuiti alla competenza di ciascuna Direzione Centrale e di ciascun 
Servizio; 

3. prospetto di sintesi delle spese complessivamente assegnate alla competenza di ciascuna 
Direzione Centrale e di ciascun Servizio; 

4. capitoli di spesa, assegnati alla competenza di ciascuna Direzione Centrale e di ciascun 
Servizio; 

5. variazioni di entrata fuori triennio; 

6. variazioni di spesa fuori triennio. 

2. Di approvare il documento denominato “Perimetro sanità 2026 - 2028 - Art. 20, c. 1 D.lgs. 
118/2011-Capitoli di spesa”, allegato alla presente deliberazione. 

3. Di demandare al Ragioniere generale l’allineamento della consistenza dei residui e dei 
conseguenti stanziamenti di cassa in relazione alla situazione risultante alla data del 31/12/2025 
dandone comunicazione al Tesoriere". 

 
IL PRESIDENTE 

  IL SEGRETARIO GENERALE 


